
 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
k podlimitní veřejné zakázce 

na dodávky 
 

 

 

 

UNO PRAHA, spol. s r.o. 
Thámova 396/1, 186 00 Praha 8 

 

Vyhlašuje 

 

veřejnou zakázku 

 

„E-UNO – dodávka elektromobilů“ 

 

zadávanou v souladu se zákonem č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), druhem 

zadávacího řízení – Veřejná zakázka na dodávky – zjednodušený 

podlimitní režim 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zadavatel veřejné zakázky:   
 
                                                   UNO PRAHA, spol. s r.o. 
                                                   Zastoupená:   Ing. Ivou Kubišovou, jednatelkou      
                                                   Sídlem:            Thámova 396/1, 186 00 Praha 8  
            IČ:                     60462515 

2019 

„E-UNO“ – DODÁVKA ELEKTROMOBILŮ 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Obsah 
1) Obecná ustanovení ............................................................................................................. 3 
2) Identifikace zadavatele ....................................................................................................... 4 

2.1 Zadavatel: .................................................................................................................... 4 
3) Přesné vymezení předmětu zakázky a požadavků zadavatele............................................ 4 

3.1 Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV kód): .................................................... 4 

3.1 Název zakázky ............................................................................................................. 4 
3.2 Předmět plnění zakázky ............................................................................................... 4 
3.3 Místo plnění zakázky ................................................................................................... 5 
3.4 Předpokládaná hodnota zakázky ................................................................................. 5 
3.5 Termín zahájení a ukončení plnění zakázky ................................................................ 5 

4) Lhůta a místo pro předkládání nabídky .............................................................................. 5 
5) Prokázání kvalifikace ......................................................................................................... 5 
6) Podmínky a požadavky na zpracování nabídky ............................................................... 10 
7) Kritéria a způsob hodnocení nabídek ............................................................................... 11 

8) Způsob zpracování nabídkové ceny ................................................................................. 14 
9) Vysvětlení zadávací dokumentace ................................................................................... 14 
10) Obchodní podmínky ...................................................................................................... 15 

11) Práva zadavatele ............................................................................................................ 15 

12) Přidělení veřejné zakázky .............................................................................................. 16 
13) Ostatní podmínky .......................................................................................................... 16 
14) Závěrečné informace: .................................................................................................... 16 

15) Výčet příloh zadávací dokumentace: ............................................................................ 16 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

1) Obecná ustanovení 

Jako podklad pro zpracování nabídky slouží tato zadávací dokumentace, technická 

dokumentace a Rozpočet. Zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání 

nabídek dodavatelů v rámci zjednodušeného podlimitního řízení podle zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ), na 

podlimitní veřejnou zakázku na dodávky. Práva, povinnosti či podmínky v této dokumentaci 

neuvedené se řídí zákonem. Zadávací dokumentace obsahuje veškeré náležitosti stanovené 

zákonem, včetně ve smyslu ustanovení § 28 odst. 1 písm. b) ZZVZ, tj. obsahuje zadávací 

podmínky, tzn. podmínky průběhu zadávacího řízení, podmínky účasti v zadávacím řízení (tj. 

technické podmínky, obchodní a jiné smluvní podmínky, podmínky kvalifikace), dále 

pravidla pro hodnocení nabídek, případně i další podmínky. Podáním nabídky v zadávacím 

řízení přijímá dodavatel plně a bez výhrad zadávací podmínky, včetně všech příloh a 

případných dodatků k těmto zadávacím podmínkám. Pokud dodavatel neposkytne včas 

všechny požadované informace a dokumentaci, nebo pokud jeho nabídka nebude v každém 

ohledu odpovídat zadávacím podmínkám, může to mít za důsledek vyřazení nabídky a 

následné vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. 

 

Dle § 47 odst. 1 zákona se podáním nabídky Dodavatel stává účastníkem zadávacího řízení 

(dále i jako „účastník“, popř. i „Dodavatel“). 

 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. Zadavatel požaduje, aby účastník ve své nabídce 

akceptoval parametry navrhované v zadávací dokumentaci.  

 

Dodavatel musí při realizaci zakázky respektovat platnou legislativu, závazné a platné 

evropské a české technické normy, bezpečnostní a ekologické předpisy i uživatelské 

standardy tak, aby jim odpovídalo i realizované dílo.  

 

Jsou-li v ZD nebo jejich přílohách uvedeny konkrétní obchodní názvy, jedná se pouze o 

vymezení požadovaného standardu a Zadavatel umožňuje i jiné technicky a kvalitativně 

srovnatelné řešení, za podmínky, že nesmí dojít ke zhoršení požadovaných parametrů 

projektového řešení. 

 

Zakázka je dělena na části. Uchazeč může podat nabídku buď na jednu část, nebo na obě 

části. Obě části jsou na sobě nezávislé, každou část zadáváme a budeme hodnotit samostatně. 

 

Pokud není dále stanoveno jinak, zadávací podmínky platí pro obě části. 

 

Subdodávky se připouští. Zadavatel umožňuje účastníkům zadat část plnění veřejné zakázky 

poddodavatelům. V souladu s ust. § 105 ZZVZ zadavatel požaduje, aby dodavatel ve své 

nabídce předložil seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení 

známi a uvedl, kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. V případě 

subdodávek nese zhotovitel za své poddodavatele plnou zodpovědnost.  

 



 

 

Zadavatel zpracoval tuto zadávací dokumentaci dle svých nejlepších znalostí a zkušeností 

z oblasti zadávání zakázek s cílem zajistit transparentní, nediskriminační a hospodárné zadání 

zakázky.  

2) Identifikace zadavatele 

2.1  Zadavatel: 

- Název Zadavatele: UNO PRAHA, spol. s r.o. 

- Sídlo: Thámova 396/1, 186 00 Praha 8 

- Provozovna: Na Návsi 342/2, 252 18 Úhonice 

- IČ/DIČ: 60462515/CZ60462515 

- Osoba zastupující zadavatele: Ing. Iva Kubišová 

- Kontaktní telefon: 603 460 488 

- Kontaktní osoba: Ing. Martina Filgasová 

- Kontaktní tel.: 721 218 137 

- Písemná komunikace: elektronický nástroj profil Zadavatele – preferovaný způsob 

 

Výběrové řízení je uveřejněno na profilu zadavatele na adrese: 

https://e-zakazky.cz/profil-zadavatele/e21170c1-1088-411d-bbcc-1b25b930afc3 

 

Zakázka je spolufinancována z níže uvedeného programu: 

Název programu: Operační program Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 
Výzva: NÍZKOUHLÍKOVÉ TECHNOLOGIE - II.Výzva - aktivita a) ELEKTROMOBILITA 

Název projektu: E-UNO 

 

3) Přesné vymezení předmětu zakázky a požadavků zadavatele 

3.1 Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV kód): 

34000000-7 Přepravní zařízení a pomocné výrobky pro přepravu 

3.1 Název zakázky 

E-UNO – dodávka elektromobilů 

 

3.2 Předmět plnění zakázky 

 

Část první 

Předmětem zakázky je dodávka: 

• 2 ks elektromobilů kategorie M1 - pětimístné 

 

Část druhá 

Předmětem zakázky je dodávka: 

• 2 ks elektromobilů kategorie M1 - sedmimístné 

 



 

 

Předmět plnění zakázky je dále specifikován technickou dokumentací, která je Přílohou č. 1 

této Zadávací dokumentace.  

 

3.3 Místo plnění zakázky 

Projekt bude realizován v obci Úhonice, na adrese Na Návsi 342/2. 

3.4 Předpokládaná hodnota zakázky 

Předpokládaná maximální celková hodnota zakázky činí 3 400 000 Kč bez DPH. 

(4 114 000 Kč vč. 21 % DPH, samotné DPH činí 714 000 Kč)  

Maximální hodnota části 1 zakázky: 1 600 000 Kč bez DPH. 

Maximální hodnota části 2 zakázky: 1 800 000 Kč bez DPH. 

 

3.5 Termín zahájení a ukončení plnění zakázky 

 

Předpokládaný termín zahájení plnění zakázky je duben 2019. Skutečné plnění veřejné 

zakázky bude zahájeno bezprostředně po nabytí účinnosti smlouvy, termín pro ukončení 

zakázky je maximálně prosinec 2019. 

 

4) Lhůta a místo pro předkládání nabídky 

- Lhůta pro předkládání nabídek začíná běžet následující den po zveřejnění výzvy a 

zadávací dokumentace na profilu zadavatele.  

- Nabídky je možné předkládat do 14.5.2019 do 12:00 hod. 

- Otevírání nabídek bude probíhat po ukončení lhůty pro podání nabídek. 

- Příjem nabídek bude probíhat prostřednictvím elektronického nástroje profilu 

zadavatele 

- Aby dodavatel mohl vložit nabídku, musí se zaregistrovat na portálu e-zakázky jako 

dodavatel na této adrese: https://www.e-zakazky.cz/registrace-dodavatel. Zadavatel 

upozorňuje, že registrace na portálu není okamžitá, trvá až 3 pracovní dny. 

Následně si na portálu profilu zadavatele najde konkrétní veřejnou zakázku a na tu 

bude reagovat přes svůj přístup na portálu e-zakázky dodavatel.  

 

5) Prokázání kvalifikace  

ČÁST 1: 

Kvalifikací se ve smyslu § 28 odst. 1 písm. c) zákona rozumí způsobilost a schopnost 

dodavatele plnit veřejnou zakázku. 

 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže splnění: 

1. základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ 

2. profesní způsobilosti dle § 77 ZZVZ 

3. technické kvalifikace dle § 79 ZZVZ 

 



 

 

Prokázání základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 ZZVZ 

Požadujeme prokázání základní způsobilosti dodavatele a to dle § 74 odst. 1 ZZVZ, že 

způsobilým není ten dodavatel, který: 

a)  byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný 

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 

nepřihlíží,  

b)  má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění,  

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) Je v likvidaci podle §187 občanského zákoníku, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o 

úpadku § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, vůči němuž byla nařízena nucená správa podle 

jiného právního předpisu například zákon č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění 

pozdějších předpisů, zákon č. 87/1995 Sb., o spořitelních a úvěrních družstvech a 

některých opatřeních s tím souvisejících a o doplnění zákona České národní rady č. 

586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 363/1999 Sb., 

o pojišťovnictví a o změně některých souvisejících zákon, nebo v obdobné situaci 

podle právního řádu země sídla dodavatele. 

 

-Toto dokládá dodavatel písemným čestným prohlášením (viz. příloha č. 4 k této zadávací 

dokumentaci) 

  

Prokázání profesní způsobilosti ve vztahu k České republice dle § 77 odst. 1 ZZVZ  - 

Požadujeme prokázání profesní způsobilosti dodavatele dle § 77 odst. 1 ZZVZ a to: 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 

výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 

do takové evidence vyžaduje. 

 

-Toto bude doloženo aktuálním Výpisem z obchodního rejstříku, ne straším než 90 dnů k 

datu podání nabídky (nebo obdobné evidence) k datu podání nabídky. 

 

Prokázání technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 zákona 

K prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatel požaduje: 

Předložení dokladu o tom, že Dodavatel je Autorizovaným prodejcem výrobce a  

Autorizovaným servisem výrobce.  

 

-Toto bude doloženo kopií smlouvy či jinou listinou a nebo formou čestného prohlášení. 

 

 

ČÁST 2: 

http://zakony.kurzy.cz/182-2006-insolvencni-zakon/paragraf-136/platne-160901/
http://zakony.kurzy.cz/182-2006-insolvencni-zakon/paragraf-136/platne-160901/
http://zakony.kurzy.cz/21-1992-zakon-o-bankach/platne-160901/
http://zakony.kurzy.cz/21-1992-zakon-o-bankach/platne-160901/


 

 

Kvalifikací se ve smyslu § 28 odst. 1 písm. c) zákona rozumí způsobilost a schopnost 

dodavatele plnit veřejnou zakázku. 

 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže splnění: 

1. základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ 

2. profesní způsobilosti dle § 77 ZZVZ 

3. technické kvalifikace dle § 79 ZZVZ 

 

Prokázání základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 ZZVZ 

Požadujeme prokázání základní způsobilosti dodavatele a to dle § 74 odst. 1 ZZVZ, že 

způsobilým není ten dodavatel, který: 

a)  byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný 

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 

nepřihlíží,  

b)  má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění,  

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) Je v likvidaci podle §187 občanského zákoníku, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o 

úpadku § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, vůči němuž byla nařízena nucená správa podle 

jiného právního předpisu například zákon č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění 

pozdějších předpisů, zákon č. 87/1995 Sb., o spořitelních a úvěrních družstvech a 

některých opatřeních s tím souvisejících a o doplnění zákona České národní rady č. 

586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 363/1999 Sb., 

o pojišťovnictví a o změně některých souvisejících zákon, nebo v obdobné situaci 

podle právního řádu země sídla dodavatele. 

 

-Toto dokládá dodavatel písemným čestným prohlášením (viz. příloha č. 4 k této zadávací 

dokumentaci) 

  

Prokázání profesní způsobilosti ve vztahu k České republice dle § 77 odst. 1 ZZVZ  - 

Požadujeme prokázání profesní způsobilosti dodavatele dle § 77 odst. 1 ZZVZ a to: 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 

výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 

do takové evidence vyžaduje. 

 

-Toto bude doloženo aktuálním Výpisem z obchodního rejstříku, ne straším než 90 dnů k 

datu podání nabídky (nebo obdobné evidence) k datu podání nabídky. 

 

Prokázání technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 zákona 

http://zakony.kurzy.cz/182-2006-insolvencni-zakon/paragraf-136/platne-160901/
http://zakony.kurzy.cz/182-2006-insolvencni-zakon/paragraf-136/platne-160901/
http://zakony.kurzy.cz/21-1992-zakon-o-bankach/platne-160901/
http://zakony.kurzy.cz/21-1992-zakon-o-bankach/platne-160901/


 

 

K prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatel požaduje: 

Předložení dokladu o tom, že Dodavatel je Autorizovaným prodejcem výrobce a  

Autorizovaným servisem výrobce.  

 

-Toto bude doloženo kopií smlouvy či jinou listinou a nebo formou čestného prohlášení. 

 

 

 

 

Společná ustanovení ke kvalifikaci 

 

Dle § 53 odst 4. ZZVZ doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích a 

mohou je nahradit čestným prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné 

zakázky podle § 87 ZZVZ. Dle § 86 odst. 5 musí doklady prokazující základní způsobilost 

podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ prokazovat splnění 

požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 

zadávacího řízení.  

 

Zadavatel si od vítězného dodavatele v průběhu zadávacího řízení vyžádá v souladu s §122 

ZZVZ odst. 3 originály nebo ověřené kopie dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly 

v zadávacím řízení předloženy. Předložení těchto dokladů je podmínkou uzavření smlouvy. 

Zadavatel vyloučí, v souladu s § 122 odst. 7 zákona, účastníka zadávacího řízení, který 

nepředloží výše uvedené doklady. Vzhledem k povinnosti zadavatelů komunikovat 

s účastníky elektronicky zadavatel upozorňuje, že není již možné předkládat originály 

v listinné podobě, je nutné si proto zajistit autorizovanou konverzi dokumentu. 

Kontaktní místa veřejné správy – Czech Point provádějí autorizované konverze dokumentů, tj. 

převedení dokumentu z listinné podoby do elektronické, kdy dokument, který provedením 

konverze vznikl, má stejné právní účinky jako ověřená kopie dokumentu. Zadavatel dále 

upozorňuje, že dokumenty, které musí být podepsány dodavatelem (např. čestné prohlášení, 

seznam referenčních zakázek, atd.), přijímá Zadavatel jako originály, pokud jsou 

podepsané prostým elektronickým podpisem osobou, registrovanou jako dodavatel 

v elektronickém nástroji e-zakazky.cz.  

 

Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 

právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem, 

v souladu s § 81 ZZVZ.  

Dodavatel je oprávněn předložit obdobný doklad podle právního řádu státu svého sídla, ve 

kterém se tento doklad vydává; tento doklad se předkládá s prostým překladem do českého 

jazyka. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají 

bez překladu. 

 

 

Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 



 

 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 

podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně, v souladu s § 82 ZZVZ. 

 

Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo 

profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 požadované zadavatelem 

prostřednictvím jiných osob, v souladu s § 83 ZZVZ. Dodavatel je v takovém případě 

povinen zadavateli předložit doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 

odst. 1 jinou osobou, doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím 

jiné osoby, doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a 

písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 

poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 

veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 

dodavatele. Obsahem písemného závazku jiné osoby musí být společná a nerozdílná 

odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem.  

Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle 

§ 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) ZZVZ, vztahující se k takové osobě, musí písemný závazek 

obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se 

prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

Pokud zadavatel v těch zadávacích podmínkách požaduje ekonomickou kvalifikaci podle § 

78 ZZVZ a dodavatel tuto kvalifikaci prokazuje prostřednictvím jiné osoby, je dodavatel 

povinen zadavateli předložit závazek společné a nerozdílné odpovědnosti za plnění veřejné 

zakázky těchto osob.  

 

Společné prokazování kvalifikace 

Pokud zadavatel v těchto zadávacích podmínkách požaduje profesní způsobilost podle § 77 

odst. 2 ZZVZ, ekonomické kvalifikace v souladu s § 78 ZZVZ nebo technické kvalifikace 

v souladu s § 79 ZZVZ a pokud se dodavatelé účastní zadávacího řízení společně nebo 

prokazují kvalifikaci prostřednictvím jiných osob, prokazují tuto kvalifikaci dodavatelé 

společně, v souladu s § 84 ZZVZ.  

 

Jednotné evropské osvědčení pro veřejné zakázky 

Jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky se pro účely tohoto zákona rozumí 

písemné čestné prohlášení účastníka zadávacího řízení o prokázání jeho kvalifikace, a to i 

prostřednictvím jiné osoby, nahrazující doklady vydané orgány veřejné správy nebo třetími 

stranami na formuláři zpřístupněném v informačním systému e-Certis.  

Jednotné evropské osvědčení pro veřejné zakázky potvrzuje splnění podmínek účasti, 

případně kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení.  

Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího 

řízení ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení 

povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od 

oznámení o této změně předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Povinnost 

účastníků zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že 



 

 

podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu 

účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek.  

Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnosti uvedenou výše, zadavatel jej 

bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení.  

 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

V souladu s § 228 ZZVZ jsou účastníci zadávacího řízení oprávněni prokázat splnění 

kvalifikace předložením výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. Tento výpis 

nahrazuje doklad prokazující profesní způsobilost podle § 77 v tom rozsahu, v jakém údaje 

ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní 

způsobilosti, a základní způsobilost podle § 74 ZZVZ. 

Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k 

poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní 

způsobilost, není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. 

Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je 

vyznačeno zahájení řízení podle § 231 odst. 4 ZZVZ. 

Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat 

kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a 

které je obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, v souladu s § 228 ZZVZ. 

 

Prokazování certifikátem 

V souladu s § 234 ZZVZ jsou účastníci zadávacího řízení oprávněni prokázat kvalifikaci 

v zadávacím řízení platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému 

certifikovaných dodavatelů. Dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu. 

Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat před uzavřením smlouvy předložení dokladů podle 

§ 74 odst. 1 písm. b) až d) ZZVZ po dodavateli, který prokázal kvalifikaci certifikátem. 

Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z 

jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného 

v rámci systému certifikovaných dodavatelů. 

 

 

6) Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 

- Účastník je oprávněn předložit pouze jedinou nabídku na jednu část nebo na obě 

části. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, 

jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

- Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně 

nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž 

prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 

kvalifikaci. 

- Společnou nabídkou se rozumí nabídka, kterou podalo více dodavatelů společně. 

Dodavatelé podávající společnou nabídku se považují za jednoho účastníka. 

Dodavatelé podávající společnou nabídku jsou povinní předložit zadavateli společně 

s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů smlouvy, ve které je 



 

 

obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím osobám 

z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti se zakázkou, zavázání společně 

a nerozdílně, a to po celou dobu plnění zakázky, i po dobu trvání jiných závazků 

vyplývajících ze zakázky.  

- Účastník musí předložit nabídku na celý rozsah plnění této zakázky. Zadavatel uzavře 

pouze jednu kupní smlouvu na realizaci celé zakázky s jedním účastníkem, který bude 

vybrán ve výběrovém řízení.  

- Kompletní nabídka bude předložena v českém jazyce (k nutnosti překladů dokladů viz 

§ 45 zákona). 

- V písemné formě (prostřednictvím elektronického nástroje).  

- Jiné doručení, např. elektronické doručení e-mailem, není přípustné a nabídka bude 

vyloučena z účasti ve výběrovém řízení. 

 

Forma (obsah) písemné nabídky: 

Nabídka bude odevzdána v jedné složce, která bude obsahovat následující položky x 

složky (zipy): 

 

- Krycí list obsahující identifikační údaje účastníka (vzor krycího listu k nabídce 

v příloze č. 02 této ZD) 

- Doklady ke kvalifikaci: Čestná prohlášení, Kopie dokladů prokazující splnění 

kvalifikace a další požadované doklady (Zadavatel odešle vybranému Dodavateli 

výzvu k předložení originálů nebo ověřených kopií před podpisem smlouvy). 

Zadavatel připouští, že pokud dodavatel není z důvodů, které mu nelze přičítat 

schopen předložit požadovaný doklad, je oprávněn předložit jiný rovnocenný doklad.  

- Předmět nabídky – specifikace jednotlivých částí dodávky  

- Vyplněný návrh smlouvy (nemusí být podepsaná); odesláním nabídky účastník 

souhlasí s podmínkami uvedenými ve smlouvě 

- Rozpočet – tabulka nabídkové ceny (viz Příloha č. 5) 

- Harmonogram realizace zakázky 

- Seznam poddodavatelů a vymezení částí veřejné zakázky, které hodlá plnit 

prostřednictvím poddodavatelů 

- Podklady pro hodnocení nabídky:  

o Nabídková cena (uvedena ve smlouvě, krycím listu nabídky, rozpočetu) 

o Počet dnů dodání (uvedeno ve smlouvě) 

o Délka záruky (uvedena ve smlouvě) 

- Další případné přílohy a doplnění nabídky (jsou-li požadovány v zadávacích 

podmínkách) 

 

7) Kritéria a způsob hodnocení nabídek 

- Hodnoceny budou pouze nabídky, které splňují požadavky zadavatele na předmět 

zakázky.  

- Nebudou hodnoceny nabídky:  



 

 

• Nevhodné, kterými jsou nabídky nesplňující požadavky zadavatele na předmět 

plnění zakázky, pokud nešlo o požadavky formálního charakteru. 

• Které jsou v rozporu s platnými právními předpisy 

• Které obsahují upravené podmínky plnění v rozporu s požadavky zadavatele nebo 

neodůvodněnou mimořádně nízkou nabídkovou cenu 

• Které byly podány po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

 

- Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti.  

- Ekonomická výhodnost bude hodnocena pomocí metody nejvýhodnějšího poměru 

nabídkové ceny a kvality. Zadavatel zvolil za hodnotící kritéria  

• nejnižší nabídkovou cenu v Kč bez DPH za předmětné plnění zakázky včetně 

veškerého cestovného pracovníků Dodavatele, která bude zahrnovat veškeré 

náklady nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu plnění předmětu zakázky 

včetně všech rizik a vlivů souvisejících s plněním předmětu zakázky a jakékoli 

další výdaje nutné pro realizaci zakázky 

• termín dodání ve dnech, počítaných od podpisu smlouvy 

• délka záruky v letech, počítaných od data dodání elektromobilu 

Č. kritéria Kritérium  Veličina Váha kritéria - % 

1 Nabídková cena v Kč bez DPH Koruna česká 60 

2 Termín dodání dny 10 

3 Délka záruky elektromobilu roky 15 

4 Délka záruky akumulátoru roky 15 

 

- Tyto kritéria budou doplněna ve smlouvě, která je součástí této zadávací dokumentace. 

 

a) NABÍDKOVÁ CENA (60%): 

 

V rámci dílčího kritéria „Nabídková cena“ bude Zadavatel hodnotit celkovou výši 

nabídkové ceny za předmět plnění v Kč bez DPH.  

- Cena za předmět plnění zakázky bude stanovena jako nejvýše přípustná bez DPH a 

včetně DPH v českých korunách. Konečná celková nabídková cena bez DPH bude 

vyčíslena v souboru nazvaném „Rozpočet“. Nabídková cena bude dále uvedena na 

Krycím listu nabídky a při podpisu v patřičném článku smlouvy.  

- Výše jednotkových cen budou stanoveny na základě vlastní kalkulace.  

- Výše nabídkové ceny musí být garantována po celou dobu realizace (včetně možného 

posunu termínu zahájení plnění). 

   Způsob hodnocení 

- Váha kritéria se bude odvíjet od nejnižší nabízené ceny podle vzorce: 

                                  nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH 

Počet bodů =   -------------------------------------------------------------   x  váha v % ( 60 % ) 

                          nabídková cena hodnocené nabídky v Kč bez DPH  

 

 



 

 

b) TERMÍN DODÁNÍ (10%): 

 

   Způsob hodnocení 

- Váha kritéria se bude odvíjet od nabídky s nejkratším dodacím termínem podle 

vzorce: 

                 nejkratší počet dnů dodání  

  -------------------------------------------------------  x  váha v % ( 10 % ) 

               počet dnů hodnocené nabídky  

 

 

c) DÉLKA ZÁRUKY ELEKTROMOBILU (15%): 

 

Body nabídek budou stanoveny dle vzorce: 

   Způsob hodnocení 

- Váha kritéria se bude odvíjet od nabídky s nejdelší záruční lhůtou podle vzorce: 

            Počet let záruky hodnocené nabídky  

  -------------------------------------------------------  x  váha v % ( 15 % ) 

                        Nejvyšší počet let záruky 

 

 

d) DÉLKA ZÁRUKY AKUMULÁTORU (15%): 

 

Body nabídek budou stanoveny dle vzorce: 

   Způsob hodnocení 

- Váha kritéria se bude odvíjet od nabídky s nejdelší záruční lhůtou podle vzorce: 

            Počet let záruky hodnocené nabídky  

  -------------------------------------------------------  x  váha v % ( 15 % ) 

                      Nejvyšší počet let záruky 

 

 

- V rámci otevírání nabídek probíhá kontrola, zda nabídky byly doručeny ve stanovené 

lhůtě.  

- Prvním krokem hodnocení bude posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím 

řízení.  

- Zadavatel provede hodnocení až po posouzení splnění podmínek účasti. Jako vítězná 

bude vyhodnocena nabídka dodavatele, která splní veškeré požadavky stanovené v 

zadávací dokumentaci. Zadavatel následně pořídí písemnou zprávu o hodnocení nabídek 

podle § 119 odst. 2 ZZVZ. Zadavatel všem účastníkům zadávacího řízení umožní na 

jejich žádost do písemné zprávy o hodnocení nabídek nahlédnout a pořídit si z ní 

výpisy, kopie nebo její opisy. 

- U vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho 

skutečném majiteli podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z 

trestné činnosti a financování terorismu (dále jen „skutečný majitel“) z evidence údajů o 

skutečných majitelích podle zákona upravujícího veřejné rejstříky právnických a 



 

 

fyzických osob. Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli, zadavatel postupuje podle 

odst. 5, § 122 ZZVZ.  

- Zadavatel následně odešle na profil zadavatele Oznámení o výběru dodavatele a do 

VVZ uveřejní informaci o výsledku Zadávacího řízení. 

 

8) Způsob zpracování nabídkové ceny 

- Dodavatel stanoví nabídkovou cenu jako celkovou cenu za celé plnění zakázky včetně 

všech souvisejících činností. V této ceně musí být zahrnuty veškeré náklady nezbytné 

k plnění zakázky a tato cena bude stanovena jako „cena nejvýše přípustná“.  

- Nabídková cena je konečná a není přípustné ji v průběhu realizace zakázky navyšovat. 

Zadavatel připouští překročení cenové nabídkové ceny pouze, pokud po podpisu 

smlouvy a před termínem dokončení díla dojde ke změnám sazeb DPH, a to za 

podmínky uzavření písemného dodatku ke smlouvě.  

- Zadavatel nesmí umožnit podstatnou změnu závazku ze smlouvy. Za podstatnou 

změnu závazku ze smlouvy se nepovažují změny uvedené v § 222.  

- Dodavatel předloží detailní rozpis ceny dle jednotlivých položek předmětu plnění – 

oceněný rozpočet (viz příloha č. 5). 

- Dodavatel odpovídá za úplnost specifikace veškerých činností souvisejících s plněním 

předmětu této zakázky při zpracování nabídkové ceny.  

- Celková nabídková cena bude uvedena v českých korunách bude stanovena jako 

nejvýše přípustná cena bez DPH, celková cena včetně DPH a samostatně vyčísleno 

DPH. 

- Cena bude zahrnovat veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu 

plnění předmětu zakázky včetně všech rizik a vlivů souvisejících s plněním předmětu 

zakázky a jakékoli další výdaje nutné pro realizaci zakázky. 

- Cena bude zahrnovat cestovné pracovníků dodavatele při nezbytných konzultacích při 

plnění zakázky, které budou probíhat výhradně v prostorách na adrese provozovny 

zadavatele. 

- Celková nabídková cena v této skladbě bude uvedena na krycím listu nabídky (Příloha 

č. 2 k této Zadávací dokumentaci) a zejména pak při podpisu v příslušném návrhu 

smlouvy (Příloha č. 3 k této Zadávací dokumentaci). Celková nabídková cena se musí 

shodovat se součtovou cenou vyplněného rozpočtu, předloženého účastníkem dle 

Přílohy č. 5 k této zadávací dokumentaci. 

 

9) Vysvětlení zadávací dokumentace 

- Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové vysvětlení, případně 

související dokumenty, uveřejní na profilu zadavatele, a to nejméně 4 pracovní dny 

před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

 

- Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel 

vysvětlení uveřejní, odešle nebo předá včetně přesného znění žádosti bez identifikace 



 

 

tohoto dodavatele. Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o 

vysvětlení doručena včas, a to alespoň 3 pracovní dny před uplynutím lhůt podle § 98 

odst. 1 ZZVZ. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, 

vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůty podle § 98 odst. 1 ZZVZ. V žádosti o 

poskytnutí dodatečných informací musí být uvedeny identifikační a kontaktní údaje 

Dodavatele a informace o tom, ke které veřejné zakázce se žádost vztahuje.  

- Pokud je žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručena včas a zadavatel 

neuveřejní, neodešle nebo nepředá vysvětlení do 3 pracovních dnů, prodlouží lhůtu 

pro podání nabídek nejméně o tolik pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení 

žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace do uveřejnění, odeslání nebo předání 

vysvětlení 3 pracovní dny. 

- Pokud by spolu s vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel provedl i změnu 

zadávacích podmínek, postupuje podle § 99 ZZVZ. 

- Dodavatel je povinen veškerá sporná ustanovení nebo technické nejasnosti 

projednávat pouze s kontaktní osobou pověřené organizace.  

- Nedostatečná informovanost, mylné chápání zadávacích podmínek, chybně navržená 

nabídková cena apod. neopravňuje dodavatele požadovat dodatečnou úhradu nákladů 

nebo zvýšení ceny. 

- Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace doručí účastníci zadávacího řízení 

výhradně písemně prostřednictvím elektronického nástroje e-zakazky.cz. (profil 

zadavatele) 

- Osoba pověřená výkonem zadavatelských činností zajistí uveřejnění odpovědi na 

případné dotazy účastníků zadávacího řízení vždy na profilu zadavatele.  

 

10) Obchodní podmínky 

- Cena díla, Platební podmínky, způsob fakturace, součinnost objednatele, provádění 

díla, předání a převzetí díla, záruky, servis, odpovědnost za škody, sankce, řešení 

sporů a další jsou uvedeny v Návrhu smlouvy (viz. příloha č. 3 této zadávací 

dokumentace).   

- V návrhu kupní smlouvy účastník uvede údaje o délce záruční doby, přičemž 

zadavatel požaduje, aby délka záruční doby na elektromobily činila minimálně 3 roky 

a délka záruční doby na baterie minimálně 5 let. 

 

11) Práva zadavatele 

- Zadavatel si vyhrazuje právo zadání veřejné zakázky upřesnit, změnit nebo doplnit 

zadávací podmínky v souladu s § 99 ZZVZ. 

- Zadavatel si vyhrazuje právo nevracet uchazečům předložené nabídky ani jejich části. 

- Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky ověřit, 

případně vyjasnit informace deklarované uchazeči v nabídkách. 

Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení pouze z důvodů stanovených 

ZZVZ, a to kdykoliv v průběhu zadávacího řízení. V případě vyloučení účastníka 

zadávacího řízení bude Zadavatel postupovat v souladu s §125 ZZVZ, oznámení o 



 

 

vyloučení Dodavatele ze zadávacího řízení Zadavatel zveřejní na profil Zadavatele, 

Oznámení se považují za doručená všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem 

jejich uveřejnění. 

- Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení v souladu se ZZVZ. Oznámení o 

zrušení zjednodušeného podlimitního řízení zadavatel uveřejní na profilu zadavatele 

do 5 pracovních dnů od rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení.  

 

12) Přidělení veřejné zakázky 

Zadavatel zveřejní Oznámení o výběru dodavatele na profil Zadavatele a 

prostřednictvím VVZ. Oznámení se považují za doručená všem účastníkům 

zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění. Podáním nabídky Dodavatel souhlasí 

s podmínkami uvedenými v návrhu smlouvy. 

 

13) Ostatní podmínky 

- Dle § 2e zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě je vybraný 

dodavatel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

- Společnost prohlašuje, že toto výběrové řízení není veřejnou obchodní soutěží ani 

veřejným příslibem a jedná se o veřejnou zakázku realizovanou dle zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

 

14) Závěrečné informace:  

Zadavatel prohlašuje, že poskytnuté údaje o jednotlivých dodavatelích považuje za 

důvěrné a bude je používat jen pro účely tohoto zadávacího řízení.  

Zadavatel nehradí účastníkům zadávacího řízení žádné náklady, které vynaložili za 

účast v tomto zadávacím řízení.  

Vztahy neupravené zadávací dokumentací se v případě nejasností řídí ustanoveními 

zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších změn a 

doplňků. 

15) Výčet příloh zadávací dokumentace: 

Příloha č. 1 Technická dokumentace 

Příloha č. 2 Krycí list nabídky  

Příloha č. 3 Návrh smlouvy 

Příloha č. 4 Čestné prohlášení k prokázání základní způsobilosti 

Příloha č. 5 Rozpočet  

Příloha č. 6 Čestné prohlášení k prokázání technické kvalifikace 

 

Zpracoval:                             

…Ing. Iva Kubišová…                                                                                                                                        

UNO PRAHA spol. s r.o. 

            V Úhonicích dne: 23.4.2019 


